В
ЗР
Ы
В
О
ЗА
Щ
И

могут поставляться без кабельных вводов, вместо ввода устанавливается заглушка с резь-
бой М27х2, либо с резьбой М25х1,5 (3)
Пример обозначения при заказе:
 Ех ИП535–1В – Х/ Х – Х1 18 – рис.Х (ХХ) ТУ 4371–091–12150638–2002
 1 2 3 4 5 6 7 8
1 – тип прибора (ЕхИП535–1В);
2 – материал корпуса (вид климатического исполнения):
С – Ст20, tраб °С : от минус 30 до 50;
Н – 12Х18Н10Т, tраб °С : от минус 60 до 70;
А – алюминиевый сплав, tраб °С: от минус 60 до 70;
3 – конструктивное исполнение:
Г – исполнение с магнитоуправляемым контактом (герконом).
Для исполнения с механическим контактом не проставляется.
4 – тип штуцера (кабельного ввода) или резьбовой заглушки:
Т– для трубной прокладки кабеля с присоединительной резьбой G¾–В;
Т – G½ –для трубной прокладки кабеля с присоединительной резьбой G½–В, диаметр
наружной изоляции кабеля 8–12мм;
К – под кабель для открытой прокладки;
Б – под бронированный кабель;
М - для прокладки кабеля в металлорукаве Герда-МГ через соединитель металлорука-
ва Герда-СГ (см. раздел «штуцеры кабельные», рис.3).
З-М25 - резьбовая заглушка вместо кабельного ввода, резьба в корпусе М25х1,5.
З-М27 - резьбовая заглушка вместо кабельного ввода, резьба в корпусе М27х2.
5 - Диаметр подключаемых кабелей
- без обозначения - от 8-14мм;
- «18» - от 14-18мм.
6 – схема подключения Извещателя (номер рисунка от 1 до 7);
Если номер рисунка исполнения Извещателя с механическим контактом не указывается,
Извещатели пожарные ручные взрывозащищенные ЕхИП535–1В